tionis, suspensionis et interdicti aliisque [ecclesiasticis] sententiis, censuris et penis a jure vel ab homine [latis, si] quibus innodatus existit, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absolventes [nec]non omnia beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que Mathias ex quibusvis dispensationibus apostolicis obtinet et expectat, ac ad que jus sibi com[petit], quecunque sint, [eorumque reddituum veros] annuos valores ac huiusmodi dispensationum tenores presentibus pro expressis ha[bentes, discretioni vestre mandamus, quatinus vos] vel d[uo aut unus vestrum per vos] vel alium [seu alios] archidiaconatum predictum, [cui cura etiam jurisdictionalis imminet anim]arum, et cuius [reddi]tus 4 marcharum argenti [puri] se[condum communem extimationem valorem annum, ut] Mathias etiam ass[er]it, non ex[cedunt], sive premissis sive alio modo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per liberam [resignationem] W[ilhelmi vel cuiusvis] alterius [de illo] in dicta curia vel extra eam etiam coram notario publico et testibus sponte factam aut constitutionem Johannis pape xxii, que incipit: [Execrabilis], vel assecu[tionem] alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod eius collatio juxta Lateranensis statuta concilii ad sedem apostolicam devol[uta] ipseque archidiaconatus dispositioni apostolice specialiter reservatus existat et super eo inter aliquos [lis], cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso, pend[eat] indecisa, [dummodo tem]pore datarum presentium [non] sit in eo alicui specialiter [jus] quesitum, cum omnibus juribus suis Mathie auctoritate nostra conferre curetis, inducentes eum vel procuratorem suum in corporalem possessionem archidiaconatus et defendentes inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, ac facientes Mathiam ad archidiaconatum admitti sibi que de illius redditibus responderi, contradictores auctoritate nostra, ap[pellatione] postposi[ta], compescendo, non obstantibus Bonifatii pape viii et aliis apostolicis constitutionibus ac ecclesie juramento, [confirmatione] apostolica vel [quavis] firmita[te] alia [roboratis] statut[is et] consuetudinibus contrariis quibuscunque, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis [de] dignitatibus ecclesie speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in [illis] partibus generales [di]cte se[dis] vel leg[atorum eius litteras impetrarint, etiam] si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias sit [proc]essum, quibus omnibus Mathiam in assecutione archidiaconatus volumus anteferri, sed nullum per hoc

eis quo ad assecutionem dignitatum vel beneficiorum aliorum prejudicium generari, seu si fratri nostro episcopo et filiis capitulo R[ipensi] vel quibusvis [aliis communiter vel di]visim [a dicta] sit sede [indul]tum, [quod ad receptionem vel provi]sionem alicuius [minime teneantur] et ad [id compelli, aut quod interdi]ci, susp[endi vel excommunicari non possint[?], quodque de dignitatibus] eccl[esie vel aliis beneficiis] ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem con[junct]im vel separatim sp[ectantibus] nulli valeat provideri per litteras] apostolica[s non] facient[es plenam ac] de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dic[te sedis indulgentia] generali vel speciali, cuiuscunque [tenoris] exis[ta]t, per quam [presenti]bus non expressam effectus huiusmodi gratie impediri valeat, et de qu[acui]sque [toto tenore] habenda sit in nostris litteris [mentio] sp[ecialis, aut si] Mathias [presens non fuerit ad prestandum de observandis] statutis et consuetudinibus dicte ecclesie [solitum] juramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydone[um et, cum ad ecclesiam ipsam] accesserit, corporaliter illud prestat. Nos enim exnunc] irritum decernimus, si [secus] super [hiis a quoquam scien]ter vel ignoranter [contigerit] attemptari. Datum Rome apud s. Petrum 17. kl. iulii, pontificatus nostri anno 4.

P. Delius.

Medtaget Perg. med Julius II.s Bulle i Hampesnor; det i Teksten i [] satte er med Undtagelse af Sk[roder] suppleret fra en Afskr. af Langebek i LDipl. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). LDipl. Udtog: *Acta pontif. Dan. V. 476.* — Findes ifølge *Acta pontif. Dan. V. 477* ogsaa i Afskr. i Reg. Lat. [10816]

Juni 17. *Reg. 5350**. Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl. Hertug Frederiks Arkiv (RA. Gem. Arch. V. 1 a). *Staatsbürgerl. Mag. VII. 691.* [10817]

— Jeg Lene Iwensdotther¹ i Skoffsgord, Temme Grims Efterleverske, sælger og skøder velbyrdig Md. Eyler Bryske paa Dallund min Broder al min Rettighed, som mig paa Arvs Vegne tilfalden [er] efter min Broders Død Per Bryskes, som er en Ottendepart i Langesøes gord i Skoffby H. i Viisløff S., og skylder aarlig $\frac{1}{2}$ Skp. Smør med andre »bede«. Og kendes jeg mig oppe at have baaret Guld og Penge, fuldt Værd, af E. B. derfor. Afvindes fornævnte min Ottendepart E. B., tilpligter jeg mig at vederlægge ham saa godt Jordegods inden 6 Uger

derefter. Medb. af flere hæderlige og gode Mænd Mester Jeip Prior i s. Knudz Kloster i Ottens², Anders Ebbeß³ paa Oreberch, Thomes Hansß⁴ i Nellervd og Hans Laurensß⁵ Byskriver i Ottens. Givet paa Dallund »Botelsmøse dagh«.